
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

«0» 0.2, 2025г, № пор аду-
г. Махачкала

Об определении регионального оператора подготовки и проведения
отборочного и регионального этапов Всероссийского конкурса

среди педагогических работников системы среднего
профессионального образования «Мастер года»

в Республике Дагестан в 2025 году

В целях организации подготовки и проведения отборочного (далее — 1
этап) и регионального (далее — П этап) этапов Всероссийского конкурса
среди педагогических работников системы среднего профессионального
образования «Мастер года» в Республике Дагестан в 2025 году, в соответствии
с Положением о порядке и условиях проведения Всероссийского конкурса
среди педагогических работников системы среднего профессионального
образования «Мастер года» (далее — Конкурс), утверждённым приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 1 сентября 2023 года
№ 653,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить:
1.1. Региональным оператором подготовки и проведения Ти П этапов

Конкурса Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Республики Дагестан «Индустриально-промышленный колледж»
(далее — Региональный оператор) (Гаджиалиева Р.Х.).

1.2. Ответственным лицом по организации подготовки и проведения
Ти П этапов Конкурса, а также взаимодействию с Федеральным оператором
Конкурса Джаммирзаеву Заиру Абдуразаковну, заместителя директора
Государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения Республики Дагестан «Индустриально-промышленный колледж»
по учебно-производственной работе (далее — Координатор).



2. Региональному оператору (Гаджиалиева Р.Х.) сформировать:
2.1. Региональную рабочую группу для организации подготовки и

проведения Г и П этапов Конкурса в Республике Дагестан в 2025 году.
2.2. Региональную конкурсную комиссию для осуществления

оценивания мероприятий [ и П этапов Конкурса в Республике Дагестан в
2025 году.

2.3. Региональную апелляционную комиссию в целях разрешения
конфликтных ситуаций в случае несогласия участников Ги П этапов
Конкурса с результатами оценивания конкурсных мероприятий, а также
нарушением порядка и условий проведения | и П этапов Конкурса в
Республике Дагестан в 2025 году.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Магомедова Г.М.

Министр Я. Бучаев


